
1di 4 
 

       

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

DELL’UNIONE DI COMUNI LOMBARDA ‘ADDA MARTESANA’ 

Via Martiri della Liberazione n. 11 – 20060 Pozzuolo Martesana 

Città Metropolitana di Milano 

COMUNI DI BELLINZAGO LOMBARDO, LISCATE, POZZUOLO MARTESANA E TRUCCAZZANO 

C.F. e P.IVA: 09571970962 – Codice Ministeriale: 1030496050 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SUPPORTO AL SERVIZIO INTEGRATO MINORI E 

FAMIGLIA, AL SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE E AI SERIZI COMPLEMENTARI PER I COMUNI DI 

LISCATE, POZZUOLO MARTESANA E TRUCCAZZANO PERIODO GENNAIO 2021 – GIUGNO 2024. CIG 

8484302B. 

VERBALE DI GARA N. 5 

ESAME OFFERTA ECONOMICA 

- - o o O o o - - 

 

L'anno duemila venti il giorno 21 del mese di dicembre alle ore 9,00 in Pozzuolo Martesana presso l'ufficio 

del Responsabile Unico del Procedimento della fase di affidamento dell'appalto, si riunisce in seduta 

pubblica, ai sensi dell'art. 77 c. 1 del D. Lgs 50/16, la Commissione Giudicatrice per le operazioni di gara 

inerenti l'affidamento del servizio in oggetto, a seguito della conclusione dei lavori della seduta riservata 

relativi all'apertura delle buste tecniche, all'esame e valutazione delle offerte, nonché all'ammissione dei 

concorrenti alla fase di valutazione dell'offerta economica. 

 

Della Commissione Giudicatrice, nominata con Determinazione del Capo Settore 1 dell’UCLAM n. 59 del 04-

12-2020 (Registro generale n. 1006 del 04-12-2020), sono presenti: 

- Presidente: dott.ssa Serena BINI 

- commissario: dott.ssa Roberta PEREGO 

- commissario: dott.ssa Raffaella GOLDONI 

 

Funzionario della Stazione Appaltante a supporto della Commissione Giudicatrice nelle funzioni di segreteria 

è il dott. Giampiero COMINETTI. 

IL PRESIDENTE 



2di 4 
 

Informa che: 

- in data 16/12/2020 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Unione, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” e sulla piattaforma Sintel della Regione Lombardia, nella sezione 

“Documentazione di gara”, l’avviso pubblico con il quale si rendeva noto che la seduta pubblica 

della commissione di gara sarebbe stata espletata in videoconferenza e gestita da remoto su 

piattaforma GotoMeeting, nonché le modalità per richiede la partecipazione alla stessa; 

- entro il termine ultimo del 21/12/2020 alle ore 8.30, all’indirizzo mail 

staffdirezionale_cuc@unioneaddamartesana.it della stazione appaltante sono pervenuta n. 4 

richieste, presentate dalle società sotto elencate: 

 

SOCIETÀ RICHIEDENTE  NOMINATIVO DELEGATO  

UNIVERSIIS Società Cooperativa 

Sociale (P.I. 01818390302)  

DEFACIO CATIA 

universiis@pec.universiis.it 

Coop. Sociale MILAGRO (P.I. 

10568340151);  

NOVASCONI Francesco Giuseppe  

francesco.novasconi@milagro.it 

Tempo Libero Società Cooperativa 

Sociale ONLUS (P.I. 02891720175)  

Mauro Guaschi 

mauro.guaschi@cooptempolibero.it; 

MARTA Società Cooperativa sociale – 

O.N.L.U.S. (P.I. 01341140182)  

Matteo Mascherpa 

direzionesviluppo@coopmarta.it 

 

- la Stazione appaltante ha inviato in data 21/12/2020 all’indirizzo mail indicato l’invito alla 

riunione video, comunicando il seguente link: 

https://global.gotomeeting.com/join/299125509; 

 

- Alla seduta, pubblica, risultano presenti i rappresentanti degli operatori economici sopra indicati.  

 

Il Presidente della Commissione Giudicatrice constata la regolare costituzione della medesima. 

 

Considerato che: 

 

- in data 19 novembre 2020, 23 novembre 2020 e 9 dicembre 2020 il R.U.P. per la fase di affidamento 

dell'appalto, in seduta pubblica, ha proceduto a verificare l'ammissibilità delle offerte pervenute, 

come risulta dai verbali n. 1 – 2 e 3, che qui si intendono integralmente riportati e richiamati; 

https://webmail.unioneaddamartesana.it/sandbox/?tp=1&em=nadia.martellotta@unioneaddamartesana.it&dm=unioneaddamartesana.it&ln=https%3A%2F%2Fglobal.gotomeeting.com%2Fjoin%2F299125509


3di 4 
 

- in data 10 e 11 dicembre 2020 la Commissione Giudicatrice ha esaminato e valutato le offerte 

tecniche dei concorrenti che hanno presentato offerta, come risulta dal verbale n. 4, che qui si 

intende integralmente riportato e trascritto; 

- l'esame delle offerte tecniche si esauriva con l'attribuzione dei punteggi indicati nella scheda allegata 

al verbale appena sopra richiamato e che in questa seduta vengono resi noti. 

 

Preso atto che gli operatori economici di seguito elencati hanno ottenuto una valutazione inferiore al 

punteggio minimo di 40 punti e che conseguentemente, così come disposto nella documentazione di gara, 

gli stessi vengono ESCLUSI dalla gara: 

- COOP. STELLA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE P.I. 02874570134 

- SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE RAGGIO DI SOLE ONLUS P.I. 05845721215; 

 

La Commissione prosegue, utilizzando il sistema telematico Sintel, alla verifica della validità delle offerte 

economiche dei seguenti Operatori economici ammessi e apre SOLO i files contenenti le offerte economiche 

dei concorrenti ammessi: 

 

N Concorrente 

 

1 C.T.A. CENTRO DI TERAPIA DELL’ADOLESCENZA SCRL ONLUS 

P.I. 10849790158 – Forma singola 

2 Milagro cooperativa sociale 

10568340151 – R.T.I. con DIALOGICA 

3 MARTA SCS ONLUS 

P.I. 01341140182 – Forma singola 

5 UNIVERSIIS società cooperativa sociale 

P.I. 01818390302 – Forma singola 

6 KOINE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  

P.I. 04124560154 – Forma singola 

8 TEMPO LIBERO Società Cooperativa Sociale ONLUS P.I. 02891720175 - 

R.T.I. con ELEFANTI VOLANTI 

 

Quindi legge ad alta voce le offerte medesime al netto degli oneri per la sicurezza, che vengono qui di seguito 

trascritte: 



4di 4 
 

 

N Concorrente 

 

Offerta 

1 C.T.A. CENTRO DI TERAPIA DELL’ADOLESCENZA SCRL 

ONLUS 

P.I. 10849790158 – Forma singola 

€ 767.776,80 

2 Milagro cooperativa sociale 

10568340151 – R.T.I. con DIALOGICA 

€ 745.115,00 

3 MARTA SCS ONLUS 

P.I. 01341140182 – Forma singola 

€ 769.404,72 

5 UNIVERSIIS società cooperativa sociale 

P.I. 01818390302 – Forma singola 

€ 770.973,40 

6 KOINE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  

P.I. 04124560154 – Forma singola 

€ 777.264,46 

8 TEMPO LIBERO Società Cooperativa Sociale ONLUS P.I. 

02891720175 - R.T.I. con ELEFANTI VOLANTI 

€ 742.734,20 

 

La Commissione giudicatrice procede dunque all’attribuzione del punteggio dell’offerta economica 

utilizzando il metodo disposto nel disciplinare di gara che risulta essere il seguente: 

N Concorrente 

 

Punteggio Economico 

1 C.T.A. CENTRO DI TERAPIA DELL’ADOLESCENZA SCRL 

ONLUS 

P.I. 10849790158 – Forma singola 

29,02 

 

2 Milagro cooperativa sociale 

10568340151 – R.T.I. con DIALOGICA 

29,90 

3 MARTA SCS ONLUS 

P.I. 01341140182 – Forma singola 

28,96 

5 UNIVERSIIS società cooperativa sociale 

P.I. 01818390302 – Forma singola 

28,90 

6 KOINE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  29,67 



5di 4 
 

P.I. 04124560154 – Forma singola 

8 TEMPO LIBERO Società Cooperativa Sociale ONLUS P.I. 

02891720175 - R.T.I. con ELEFANTI VOLANTI 

30,00 

 

A questo punto la Commissione giudicatrice, seguendo il metodo di calcolo dei punteggi finali stabilito nella 

documentazione di gara somma il punteggio ottenuto dall'offerta tecnica e il punteggio ottenuto dall'offerta 

economica, il cui punteggio finale è: 

N Concorrente 

 

Punteggio totale 

1 C.T.A. CENTRO DI TERAPIA DELL’ADOLESCENZA SCRL 

ONLUS 

P.I. 10849790158 – Forma singola 

69,20 

2 Milagro cooperativa sociale 

10568340151 – R.T.I. con DIALOGICA 

81,24 

3 MARTA SCS ONLUS 

P.I. 01341140182 – Forma singola 

69,45 

5 UNIVERSIIS società cooperativa sociale 

P.I. 01818390302 – Forma singola 

70,10 

6 KOINE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  

P.I. 04124560154 – Forma singola 

73,47 

8 TEMPO LIBERO Società Cooperativa Sociale ONLUS P.I. 

02891720175 - R.T.I. con ELEFANTI VOLANTI 

70,72 

 

 

La Commissione giudicatrice dà atto che la graduatoria provvisoria risulta essere la seguente: 

1° Milagro cooperativa sociale P.I. 10568340151 – R.T.I. con DIALOGICA 

2° KOINE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS P.I. 04124560154 – Forma singola 

3° TEMPO LIBERO Società Cooperativa Sociale ONLUS P.I. 02891720175 - R.T.I. con ELEFANTI VOLANTI 

4° UNIVERSIIS società cooperativa sociale P.I. 01818390302 – Forma singola 

5° MARTA SCS ONLUS P.I. 01341140182 – Forma singola 

6° C.T.A. CENTRO DI TERAPIA DELL’ADOLESCENZA SCRL ONLUS P.I. 10849790158 – Forma singola. 

 



6di 4 
 

Considerato che le offerte ammesse sono superiori a 3 (tre) si applica quanto disposto dall’articolo 97, 

comma 3, del Codice, e si constata che nessun operatore economico ha presentato un’offerta anomala ai 

sensi di legge. 

 

Il presente verbale viene rimesso alla Centrale Unica di Committenza per il prosieguo delle procedure. 

 

Esaurite dette operazioni, il Presidente alle ore 9.50 chiude la seduta pubblica.  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE: f.to dott.ssa Serena BINI 

 

COMMISSARIO: f.to dott.ssa Roberta PEREGO 

COMMISSARIO: f.to dott.ssa Raffaella GOLDONI 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE: f.to dott. Giampiero COMINETTI 

 

 


